
 

 
服部幸應先生のご逝去に際して 

 
このたび、⽇本漆器協同組合連合会が主催する全国漆器展において、⻑年にわたり審査員

をお務めいただきました服部幸應先生がご逝去されましたことを、謹んでお知らせ申し上げ
ます。 
 

服部先生には、先月の審査会にもご出席いただき、貴重なご意見とご指導を賜りましたこ
とに、心より感謝申し上げます。服部先生の多大なるご貢献は、漆器業界においても計り知
れないものであり、そのご功績は今後も末永く私たちの記憶に刻まれることでしょう。 
 

服部先生のご冥福を心よりお祈り申し上げるとともに、ご遺族の皆様に深くお悔やみ申し
上げます。 
 

⽇本漆器協同組合連合会 
理事⻑ 土田 直 

 

 
 

服部幸應先生とともに 
（令和 6 年 9 月 12 ⽇、第 59 回全国漆器展審査会） 


